ПРОТОКОЛ № 16
заседания Коллегии Некоммерческого партнерства

"Гильдия архитекторов и инженеров"

НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                                  15 июня 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Баженова Е. С., Волчок Ю. П., Киселев С. Б., Логвинов В. Н., Плоткин В. И., Фесенко Д. Е.
Также присутствовали: Аносинский А. Я., Борисов Б. Б., Ламдон С. Е., Пастернак Г. Л., Прокофьев Д. В., Личагина И. С.
Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Пастернак Г. Л.

Повестка ДНЯ:

1. Об аттестации работников организаций – членов СРО НП ГАРХИ.

2. О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

3. О внесении изменений в Устав НП ГАРХИ в связи с получением статуса саморегулируемой организации.

4. Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:

Об аттестации работников организаций – членов СРО НП ГАРХИ.

Постановили:

1. Провести аттестацию специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, отвечающих за выполнение работ I и II уровней ответственности поэтапно до 18 июня 2014 г. Определить срок I этапа аттестации – до 1 января 2010 г. В течение I этапа провести аттестацию ведущих специалистов, которые не имеют  документов, подтверждающих их квалификацию, и выдать им квалификационные свидетельства СРО НП ГАРХИ.
2. Признать квалификационные свидетельства, дипломы или удостоверения, ранее полученные  ведущими сотрудниками организаций – членов СРО НП ГАРХИ инженерных специальностей в соответствующих органах и отвечающие требованиям Партнерства до 1 января 2010 г., после чего осуществить их замену на квалификационные свидетельства СРО НП ГАРХИ.
3. Определить размер оплаты за аттестацию специалистов, работающих в области инженерного проектирования: для организаций – членов СРО НП ГАРХИ 5 000 рублей за каждого специалиста; для организаций, не являющихся членами СРО НП ГАРХИ, – 40 000 рублей за каждого специалиста.

4. Поручить С. Б. Киселеву провести переговоры с Союзом архитекторов России о заключении договора с СРО НП ГАРХИ о создании системы повышения квалификации и аттестации архитекторов, работающих в организациях – членах СРО НП ГАРХИ, с учетом стандартов и правил СРО НП ГАРХИ, а также о внесении соответствующих изменений в Квалификационный аттестат САР.
5. Ввести в штатное расписание Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ должность главного инженера, ответственного за организацию работы Аттестационной комиссии СРО НП ГАРХИ.
Принято: единогласно.

2. Слушали:
О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

Постановили:
1. Поручить Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ разработать проект бюджета СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг. до 13 августа 2009 г.

2. Вынести вопрос об увеличении минимального размера вступительного  взноса организаций, вступающих в СРО НП ГАРХИ до 60 000 рублей на обсуждение Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ и членов НП ГАРХИ.
3. Включить в повестку дня следующего заседания Коллегии вопрос об оптимизации работы Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ.

Принято: единогласно.
3. Слушали:

О внесении изменений в Устав НП ГАРХИ в связи с получением статуса саморегулируемой организации.
Постановили:

1. В связи с получением НП ГАРХИ статуса саморегулируемой организации поручить Б. Б. Борисову внести в Устав НП ГАРХИ соответствующие изменения, включая положение о численности Коллегии саморегулируемой организации, и вынести их на утверждение Общего собрания.

2. Считать, что право на участие в голосовании на Общем собрании имеют члены СРО НП ГАРХИ. Члены НП ГАРХИ являются участниками Общего собрания.
Принято: единогласно.

Председательствующий

Д. В. Александров
Секретарь

Г. Л. Пастернак
PAGE
2